⁵⁷ *i. e.* vidriera geomètrica

⁵⁸ *i. e.* mufla

donec penitus refrigeretur, ablato uase eice cineres absque aqua, sicque lauabis illud et habebis ad quos usus uolueris.

XXXI. DE ANVLIS

Ex uitro etiam fiunt anuli hoc modo.

5 Compone furnum paruulum ordine quo supra. Deinde acquire cineres, sal, puluerem cupri et plumbum, hisque compositis distingue colores uitri quos uolueris, suppositoque igne et lignis coque. Interim acquire tibi lignum longitudine unius palmi et grossitudine unius digiti, et in tertia eius parte pone rotulam ligneam latitudine unius palmae, ita ut duas partes ligni teneas in manu, et rotula super manum iaceat firmiter
10 ligno coniuncta, et tertia pars ligni super rotulam emineat. Quod lignum in summitate gracile incidatur, et ita in ferro iungatur sicut iungitur hasta in lancea; quod ferrum habeat longitudinem unius pedis, cui lignum ita inseratur, ut in iunctura aequale sit ligno, et ab ipso loco gracilius sit deductum usque in finem, ubi omnino sit acutum. Et iuxta fenestram fornacis in dextera parte, hoc est in sinistra tua, stet lignum grossitudine
15 brachii unius in terra fossum et pertingens usque ad summitatem fenestrae; in sinistra uero fornacis, hoc est in dextera tua, iuxta ipsam fenestram, stet fossula in argilla facta.

Deinde cocto uitro, accipe lignum cum rotula et ferro, quod uocatur ueru, et pone summitatem eius in uas uitri, modicumque quod ei adhaeserit extrahens punge fortiter in lignum, ut uitrum transforetur, statimque calefac in flamma et percutte ferrum
20 super lignum bis, ut uitrum dilatetur, atque cum festinatione uolue manum tuam cum eodem ferro, ut anulus in rotundum amplificetur; et ita uoluendo fac eum descendere usque ad rotulam, ut aequalis fiat. Quo statim eiecto in fossulam, eodem modo operare quantum uelis.

2 usus uolueris] uolueris usus L || 5 Compone] tibi add. H || 5 supra] et uascula add. L ||
5 acquire] tibi add. H || 6 hisque] his quoque H || 6 distingue] disiunge HL || 7 et lignis] om. L ||
8 eius parte] parte eius L || 8 ligneam om. H || 9 ligni] om. V || 9 manum] manu V || 11 in] om. L ||
11 hasta in lancea] in hasta lancea (lanceam L) H || 12 ita] om. H || 12 aequale sit] sit aequale VL ||
13 deductum usque in finem] deductum usque in finem G in finem usque deductum H ||
15 brachii unius] unius brachii H || 16 stet] sit H || 17 uitro] om. L || 18 quod] om. L ||
19 transforetur] transferatur V transformetur H || 20 ferrum] om. H

es refredi totalment. Un cop hakis retirat el recipient, llença la cendra sense aigua i llavors el rentaràs i el podràs utilitzar per al que vulguis.